
Nº 89, quinta-feira, 11 de maio de 2017152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051100152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 369/2017.
O Presidente do CRMV-MG homologa a Licitação, na mo-

dalidade Pregão Eletrônico nº 04/2017, adjudicada pelo pregoeiro
Joaquim Paranhos Amancio às licitantes vencedoras Buffet Requinte
Recepções Ltda e Serviços, Lote 02, no valor de R$10.300,00, re-
ferentes a fornecimento de serviços de Buffet; Buffet Core Service
Eventos EIRIELLI Lote 01, no valor de R$7.900,00, referente a
serviços de locação de móveis e ambientação; os proponentes ofer-
taram os menores preços conforme lotes do Edital.

NIVALDO DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO TERMO ADITIVO

2o- Termo Aditivo ao contrato 005/2015 Processo Administrativo nº
0176/2015 - CONTRATADA: LEONI MENEZES ASSESSORIA
EMPRESARIAL SS-ME; CNPJ: 02.320.584/0001-08. OBJETO: con-
tratação de prestação de serviços profissionais de contabilidade por
empreitada global. VALOR MENSAL: R$ 6.298,18 (seis mil du-
zentos e noventa e oito reais e dezoito centavos). BASE LEGAL:
Lei(s) nº 8.666/93. Prorrogação de Vigência: 11/05/2017 a
10/05/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

Objeto: Contratação de Assessoria ao Departamento Pessoal. Entrega
do Edital: a partir de 11/05/2017, das 10h às 12h e das 14h às 16h, no
endereço: Rua Ramiro Barcelos, nº 1793, 2º andar - Bairro Bom Fim
- CEP 90.035-006 - Porto Alegre/RS, ou no site: http://www.crm-
vrs.gov.br. Abertura do certame: 25/05/2017, às 14h.

Porto Alegre, 10 de maio de 2017.
MILTON COSTA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

O CRO/PE, torna público que realizará licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço por Lote,
tendo como objetivo o Registro de Preços, visando a contratação de
empresa para fornecimento de materiais de expediente, conforme
quantitativo, especificações e condições constantes no Edital do Pre-
gão Presencial nº 001/2017 - SRP e seus Anexos. Processo CRO nº
052/2017. O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no Site
http://cro-pe.org.br/licitacoes.php. Recebimento das propostas até o
dia 19 de maio de 2017, às 08:00 horas, início da Sessão Pública.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

O CRO/PE, TORNA público que realizará licitação sob a
modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço por Lote,
tendo como objetivo o Registro de Preços, visando a contratação de
empresa para fornecimento de materiais de limpeza, conforme quan-
titativo, especificações e condições constantes no Edital do Pregão
Presencial nº 002/2017 - SRP e seus Anexos. Processo CRO nº
053/2017. O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no Site
http://cro-pe.org.br/licitacoes.php. Recebimento das propostas até o
dia 19 de maio de 2017, às 14 horas, início da Sessão Pública.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017

O CRO/PE, torna público que realizará licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço, tendo como
objetivo o Registro de Preços, visando a contratação de empresa para
aquisição de material descartável e bens de consumo, conforme quan-
titativo, especificações e condições constantes no Edital do Pregão
Presencial nº 003/2017 - SRP e seus Anexos. Processo CRO nº
070/2017. O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no Site
http://cro-pe.org.br/licitacoes.php. Recebimento das propostas até o
dia 22 de maio de 2017, às 09:30 horas, início da Sessão Pública.

Recife-PE, 10 de maio de 2017.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CONCURSO PUBLICO Nº 01/2016

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2016, visando o
preenchimento de vaga. Ficam convocados à comparecerem nas datas
e horários estipulados, conforme a seguir: Lucas do Nascimento Ma-
galhaes (Cpf 144.458.157-05) - 1º Colocado, Edson Cezario de San-
tana Neto (Cpf 135.032.847-29)- 2º Colocado - Dia 16/05/2017 àS
10:00 Horas, Para Vaga Técnico Em Contabilidade. Matheus Lima da
Costa (Cpf 406.408.118-84) - 1º Colocado, Thais Souza Clemente
(Cpf 161.640.727-19) - 2ª Colocada, Marina da Costa Augustin (Cpf
078.172.326-44) 3ª Colocada, Monica Tavares Moreira da Costa (Cpf
971.939.097-20) - 4ª Colocada, Raysa Maria Oliveira dos Reis (Cpf
055.533.447-3) - 1ª Cota, Marcos Paulo da Costa Gabriel (Cpf
089.423.947-36) - 5º Colocado - Dia 17/05/2017 àS 10:00 Para Vaga
de Auxiliar Administrativo/Rio de Janeiro. João Paulo Mendes Lima
Antunes (Cpf 096.410.487-32) - 1º Colocado - Dia 18/05/2017 àS
10:00 Horas Para Vaga de Auxiliar Administrativo/Campogrande-
Bangu. Victor Augusto Bayma Barros (Cpf 144.109.837-25) - 1º
Colocado - Dia 18/05/2017 àS 10:00 Horas Para Vaga de Auxiliar
Administrativo/Barra da Tijuca. Marcia Helena Gomes da Silva(Cpf
080.048.067-83) - 1ª Colocada - Dia 18/05/2017 àS 14:00 Horas Para
Vaga de Auxiliar Administrativo/Itaperuna. os Candidatos Convo-
cados deverão comparecer na sede do CRO-RJ, Rua Araújo Porto
Alegre , 70 - 4º andar - Centro - RJ nas datas e horários estipulados
acima, munidos dos documentos mencionados no item 17.4 do Edital,
não se admitindo pendências.

OUTAIR BASTAZINI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul
informa ao público que a Técnica em Saúde Bucal, JÉSSICA MA-
RASCHIN, CRO/RS-TSB-996, foi condenada à penalidade de CEN-
SURA PÚBLICA pela prática do exercício ilegal da profissão, con-
forme decisão do Plenário do CRO/RS nos autos do Processo Ético nº
019/2016.

NELSON FREITAS EGUIA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Conselho Regional de Psicologia 9ª Região torna público
para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº CRP-09-006/2016, referente ao processo ad-
ministrativo nº 1.302/2016, tipo Menor Preço Global, destinado à
contratação de empresa especializada na prestação do serviço de
agenciamento de viagens aéreas nacionais, e eventualmente inter-
nacionais, para atender às demandas do Plenário e das áreas pro-
fissionais do CRP-09, foi declarada DESERTA na sessão realizada no
dia 09.05.2017. Maiores informações na Av. T-2, nº 803, Setor Bue-
no, Goiânia-GO, de 09 às 13 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo
e-mail: licitacoesecontratos@crp09.org.br.

IONARA VIEIRA MOURA RABELO
Conselheira Presidenta do CRP-09

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2017 UASG 389267

Processo: 0192017 . Objeto: Curso de treinamento e capacitação da
funcionária Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para
capacitar o funcionário do Conselho, com curso de formação de
pregoeiro. Declaração de Inexigibilidade em 10/05/2017. KARINE
CLOTILDE BUENO DA SILVA MACHADO. Comissão de Lici-
tação. Ratificação em 10/05/2017. DILERMANDO BRITO FILHO.
Presidente do Crq-ix. Valor Global: R$ 1.900,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 23.880.650/0001-74 INOVE SOLUCOES EM CAPACITA-
CAO E EVENTOS LTDA - ME.

(SIDEC - 10/05/2017) 389267-09999-2017NE000040

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 4ª REGIÃO

RESULTADO DA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA
DO CRTR-RJ 4ª REGIÃO

Às 15h45min, do dia 19/04/2017, na sede social desta au-
tarquia, deu-se início à Primeira Reunião Ordinária do Corpo de
CRTR-RJ 4ª REGIÃO, para deliberar sobre o corpo da Diretoria
Executiva. Por unanimidade foram eleitos: como Diretor Presidente, o
Tr. MARCELLO CARLOS DE SOUZA COSTA, como Diretor Se-
cretário, o Tr. CARLOS EDUARDO MIRANDA BATISTA, e como
Diretora Tesoureira, a Tr. ANDREIA ARRUDA AVELINO. Rio de
Janeiro/RJ, 19/04/2017.

MARCELLO CARLOS DE SOUZA COSTA
Diretor Presidente

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

E D I TA L
VENDA DE VEÍCULO USADO - SARAH SÃO LUIS - MA

A Associação das Pioneiras Sociais torna público que rea-
lizará venda de veículo usado em bom estado de conservação. Visitas:
Avenida Luiz Rocha, 2491 Bairro Monte Castelo, São Luís-MA de
29/05 a 02/06/17 das 8:00 às 16:00 hs - agendar através dos telefones
(98) 3216-5119 e 3216-5110
- Veículo tipo SPRINTER, marca MERCEDES BENZ, modelo
SPRINTER-Micro-ônibus, PLACA NNF-1543, Ano 2010/2010.
Entrega das propostas até o dia 09/06/2017 às 18:00 horas na Área de
Recursos de Materiais - Setor de Compras Associação das Pioneiras
Sociais - Hospital SARAH - Avenida Luiz Rocha, 2491 Bairro Monte
Castelo, São Luís-MA. É vedada a participação de empregados da
APS como compradores. Não é permitido teste drive com os veí-
culos.

WASHINGTON PINHEIRO
P/Área de Recursos e Materiais

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública; Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data
do Contrato - Arranjos Regionais/Fsa 01/2014; Eder San Júnior Ci-
nematográficas e Arte Ltda; A Casa do Girassol Vermelho; Dg-
00.889; R$ 450.000,00; 01/09/2016 / Prodecine 01 - Produção Ci-
nema/2015; Casa de Cinema de Porto Alegre Ltda; Aos Olhos de
Ernesto; Dg-01.311; R$ 1.450.000,00; 16/03/2017 / Prodav 03 - Nú-
cleos Criativos/2015; Hungry Man Brasil Produções Ltda; Núcleo de
Criação 2016; Dg-01.321; R$ 999.700,00; 24/03/2017 / Prodav
01/2013; Lunar Multimídia Produções Ltda.; os Malditos; Dg-01.332;
R$ 700.000,00; 30/03/2017 / Prodecine 04/2013; Reginaldo Farias
Produções Artísticas Ltda; Dona Flor e Seus Dois Maridos; Dg-
01.339; R$ 1.328.471,00; 05/04/2017 / Prodecine 03/2013; Anavi-
lhana Filmes Ltda Me; A Cidade Onde Envelheço; Dg-01.344; R$
200.000,00; 10/04/2017 / Prodecine 03/2013; Matine Filmes Ltda. -
Me; Introdução à Musica do Sangue; Dg-01.345; R$ 200.000,00;
10/04/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO: Contratada; Projeto; Objeto do Aditivo; Nº; Origem;
Data do Aditivo ao Contrato: TAIGA FILMES E VÍDEO LTDA; O
CORPO E A PALAVRA; CORREÇÃO DA CLAUSULA OITAVA;
ADITIVO N° 01 AO CONTRATO DG 00.307; 26/07/2016.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADAS PÚBLICAS

O PRESIDENTE DO BANCO REGIONAL DE DESEN-
VOLVIMENTO DO EXTREMO-SUL (BRDE), no uso de suas atri-
buições, torna público o resultado dos projetos abaixo relacionados:

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODAV 01/2013: Tí-
tulo do Projeto; Proponente; Valor do Investimento - Águas Claras -
O Barato de Iacanga (Ex-Aconteceu em Iacanga); Big Bonsai Bra-

silis Produções Artísticas Culturais e Cinematográficas Ltda.; R$
500.000,00 - A Arte do Cinema; Indiana Produções Cinematográ-
ficas; R$ 780.000,00 - Nas Beirolas do Mundo; Nach Video Pro-
duções Ltda EPP; R$ 1.750.000,00 - Belatrix - 1º Temporada; Origem
Comunicação Ltda.; R$ 1.288.660,00 - Me Liga na Lata; Mari Fa-
rinha Filmes e Produções Ltda.; R$ 510.805,00.

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODECINE 02/2013:
Título do Projeto; Proponente; Valor do Investimento - Cinema Novo;
Vitrine Filmes Ltda.; R$ 400.000,00.

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODECINE 06/2015:
Título do Projeto; Proponente; Valor do Investimento - Vivir alli no
es el inferno es el fuego del desierto. La Plenitud de la vida que
quedó ahi com um árbol; Api Produções Artísticas e Audiovisuais
Ltda. EPP.; R$ 136.168,00.

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODECINE 02/2016:
Título do Projeto; Proponente; Valor do Investimento - Paixão Na-
cional; Tucumán Distribuidora de Filmes; R$ 750.000,00 - Cine Mar-
rocos; Tucumán Distribuidora de Filmes; R$ 573.514,00 - Deserto
Particular; Providence Distribuidora de Filmes Ltda EPP.; R$
1.500.000,00.

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODECINE 03/2016 -
MODALIDADE C: Título do Projeto; Proponente; Valor do In-

vestimento - Lamparina da Aurora; Frederico da Cruz Machado; R$
100.000,00.

Em, 9 de maio de 2017.
ODACIR KLEIN

Ineditoriais
.

Rhayana
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-11T00:03:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




